Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 16, QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022

INSTRUÇÃO Nº 11 DE 11 DE ABRIL DE 2022

O DIRETOR ADJUNTO DO SERVIÇO DE

LIMPEZA URBANA DO DISTRITO

FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais,

aprovado pelo Decreto nº 35.972, de 04 de

novembro de 2014, considerando, ainda, a delegação

de competência prevista no artigo 1º, inciso XV da

Instrução Normativa nº 04 de 03 de maio de 2021 –

SLU/PRESI, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados

para prestarem apoio nas seguintes Unidades do

Serviço de Limpeza Urbana:

I - FERNANDA DOS SANTOS

SOUZA,  Assessora Técnica, matrícula nº 280.958-

3, na  Presidência;

II -  CARLOS EDUARDO DE SOUSA DANIEL,

Assessor, matrícula nº 280.951-6, na Diretoria de

Limpeza Urbana;

III - RAMON BARROS DA SILVA, Assessor

Técnico, matrícula nº 280.953-2, no Núcleo de

Brazlândia;

IV - ATANIEL SILVA DOS SANTOS, Assessor

Técnico, matrícula nº 280.963-X, na Ouvidoria;

V - LIZANDRA MARIA DA CRUZ

MAIA, Assessora Técnica, matrícula nº 280.956-7,

na Diretoria Técnica;

VI - KARLA TEIXEIRA SANTOS, Assessora,

matrícula nº 280.959-1, na Diretoria de

Administração e Finanças;

VII - BRUNO RAFAEL XIMENES BRAGA,

Assessor Especial, matrícula nº 277.425-9,

no Núcleo do Gama.

Art. 2º Autorizar os titulares das Unidades acima

elencadas atestar as folhas de frequência, aprovar a

marcação e remarcação de férias, bem como o abono

de ponto dos referidos servidores.

Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua

publicação.

MARCOS TADEU DE ANDRADE

Diretor-Adjunto

INSTRUÇÃO Nº 12 DE 11 DE ABRIL DE 2022

O DIRETOR-ADJUNTO DO SERVIÇO DE

LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL,

no uso da competência delegada pelo artigo 1º,

inciso I, da Instrução Normativa nº 04, de 03 de maio

de 2021, resolve:

Art. 1º  Constituir Comissão para realizar instrução

processual visando a contratação de empresa com

vistas à Elaboração de Projetos e Execução de

Reforma no DL NORTE.

Art. 2º Designar os servidores  GLORIA LUSTOSA

PIRES, matrícula nº 276.287-0; HENRIQUE

CAMPOS AMARAL OLIVEIRA, matrícula nº

276.261-7;  FERNANDO SABINO AMURIM,

matrícula 275.888-1; MARCELO LOPES VIEIRA

BEZERRA, matrícula nº 276.297-8;

MARCONE MENDONÇA DE ARAÚJO,

matrícula nº 83.066-6; para, sob a presidência do

primeiro, compor a referida Comissão.

Art. 3º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias

corridos para conclusão dos trabalhos pela referida

Comissão.

Art. 4º Esta Instrução entra em vigor na data de sua

publicação.

MARCOS TADEU DE ANDRADE

Diretor-Adjunto

ORDEM DE SERVIÇO Nº 28 DE 30 DE MARÇO

DE 2022

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA

URBANA DO DISTRITO FEDERAL - DF, no uso

de suas atribuições regimentais e com fundamento

no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

no Art. 41 do Decreto nº 32.598 de 15 de dezembro

de 2010, alterado pelo Decreto nº 32.753, de 04 de

fevereiro de 2011, na Instrução nº 44, de 11 de

fevereiro de 2019, e ainda  nas disposições contidas

na Portaria nº 29, de 25 de fevereiro de 2004,

alterada pela Portaria nº 125, de 30 de abril de

2004, RESOLVE:

EDIÇÃO Nº 16 BRASÍLIA - DF, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022

Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 16, QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022

Art. 1º Designar o servidor GERSON GOMES DA

SILVA NETO, matrícula nº 279.366-0, como

Executor Titular e a servidora NATÁLIA

TEIXEIRA GONÇALVES, matrícula nº 276.291-9,

como Executora Suplente, para executarem as

atribuições administrativa/financeira e na

fiscalização do Contrato nº nº 05/2020,  celebrado

entre o  Serviço de Limpeza Urbana do Distrito

Federal e a empresa FAST FLEET GESTÃO DE

FROTAS EIRELI, cujo objeto é a prestação de

serviços de locação de veículos automotores, com ar

condicionado, seguro total e manutenção preventiva

e corretiva, sem motorista e sem fornecimento de

combustível, para uso exclusivo do Serviço de

Limpeza Urbana do Distrito Federal - SLU/DF.

Processo SEI nº 00094-00006010/2019-39.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data

de sua publicação.

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ

Diretor de Administração e Finanças

ORDEM DE SERVIÇO Nº 29, DE 31 DE MARÇO

DE 2022

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS SUBSTITUTA DO SERVIÇO DE

LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL -

DF, no uso de suas atribuições regimentais e com

fundamento no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de

junho de 1993, no art. 41 do Decreto nº 32.598 de 15

de dezembro de 2010, alterado pelo Decreto nº

32.753, de 04 de fevereiro de 2011, na Instrução nº

04, de 04 de maio de 2021, na Instrução nº 105, de

30 de setembro de 2021, e ainda nas disposições

contidas na Portaria nº 29, de 25 de fevereiro de

2004, alterada pela Portaria nº 125, de 30 de abril de

2004, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo

relacionados, para compor a Comissão Executora

figurando como Executores locais, com vistas a

subsidiar os executores titulares na eficaz

fiscalização do Contrato nº 04/2020, celebrado entre

esta Autarquia e a COMPANHIA DE

SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO

FEDERAL - CAESB, CNPJ nº 00.082.024/0001-

37, cujo objeto o fornecimento de forma contínua,

dos serviços públicos de abastecimento de água

potável, de esgotamento sanitário e de outros

serviços de saneamento para as unidades

consumidoras do Serviço de Limpeza Urbana do

Distrito Federal - SLU/DF. Processo SEI nº 00094-

00006231/2019-15.

 FATURA UNIDADE
EXECUTOR-

LOCAL

MATRÍ

CULA

DOC.

SEI/DECL

ARAÇÃO

4210/1

Usina de Reciclagem

de Brazlândia -

NUBRA

Vera Lúcia Braga
Dias Gonçalves

83.500-5 61956324

4210/2

Núcleo de Patrimônio
- NUPAT e Núcleo

de Almoxarifado -

NUALM

Lucas Levi de

Jesus Santana
278.900-

0
83354016

4210/3
Núcleo de Limpeza

de Brazlândia

Vera Lúcia Braga

Dias Gonçalves
83.500-5 61956324

4210/4

Ponto de Entrega

Voluntária - PEV de

Brazlândia

Vera Lúcia Braga

Dias Gonçalves
83.500-5 61956324

4210/5

Ponto de Entrega

Voluntária - PEV do

Guará.

Maria Pinto
Brandão

83.820-9 64472204

4210/6

Instalação de
Recuperação de

Resíduos - IRR do

"P" Sul

Maria Luiza Dias

Ciqueira
83.585-4  82575785

4210/8
Núcleo de Limpeza
de São Sebastião -

NUSEB

Luisvaldo Ferreira

Almeida
83.777-6 64115108

4210/10

Ponto de Entrega

Voluntária - PEV de

Ceilândia

Waldir Jose dos
Reis

81.705-8 71452986

4210/11
Ponto de Entrega

Voluntária - PEV do

"P" Sul

Lívia Barbosa de

Araújo
82.941-2 82419446

4210/12
Núcleo de Limpeza

do Paranoá - NUPAR

Manoel Oliveira

Castro
83.166-6 62417532

4210/13
Aterro Sanitário de

Brasília - ASB

Daniel Rocha

Alves
278.906-

X
62003181

4210/14

Instalação de

Recuperação de
Resíduos - IRR do

SCIA (Q. 10) e SIA

(Trecho 17)

Gildares Aparecido

Sobrinho
83.328-2 82495120

4210/15

Instalação de
Recuperação de

Resíduos - IRR do

SAAN

Delival  Lemos de

Souza
83.411-4 82496858

4210/16

Instalação de
Recuperação de

Resíduos - IRR do

SCIA (Q. 09)

Gessival Soares

Ribeiro
81.616-7   82594628

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data

de sua publicação.

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ

Diretor de Administração e Finanças

Página 02

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=37705133&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=9c9472d720dd04a0d0376b5419902cac758b8e69cec5e18effc549c0c31b894a
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=37705133&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=9c9472d720dd04a0d0376b5419902cac758b8e69cec5e18effc549c0c31b894a
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=70774774&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=155250f231154984bfdfbc9f07feebb9fa95d6871b0d64c4f3a5910458b9027d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=94347125&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=38f14913be426ff343e3ed080c7d7a7875b7f8f2c5754e1d26a3b3713ac9c4c4
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=70774774&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=155250f231154984bfdfbc9f07feebb9fa95d6871b0d64c4f3a5910458b9027d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=70774774&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=155250f231154984bfdfbc9f07feebb9fa95d6871b0d64c4f3a5910458b9027d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=73542916&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=1d62979604ef1b3f5fcb90ad6b313b9fe060dd36fcd7a6030e387da9a740d466
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=93495353&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=20233f1ee65f3913d538b9f4ec9df278b2a302dde129f3174c4323688df54e4d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=73153223&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=4c0c75cf7e28cfb3f4b7636c53eba6ddcf1fa80d27690852d8de01d369412fcd
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=81272839&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=74b8abdd4adf1c0840f52414903a5b34265c0d5563aa406f93c1db64e293ae3b
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=93323960&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=a05bd9224a718d7b1703a87a000c12714026e949893dca62078232a8bdbe1626
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=71278499&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=f3617da267568eb7d81d5fe3fa7ae2bb0d2bc34041d2846a2bebb0c9560b3b85
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=70826287&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=9bbed43a09d9a99e96159025d989e3f1833d41a263a92959b31b729cb41200bb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=93407029&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=0d53f6f32919c9c2ed8b77361548ff3d1c960e3f3ef400923717b170d1b7124b
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=93408900&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=1318393a17966fec9c43ee0e29d30fa60abdc271f9cf9d610d27f8626296b999
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=93515890&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=69583fd0e2de82ef6dd27509f61b8187a2c6e3a9a3e6a81cc336d9608053970f

Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 16, QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022

Serviço de Limpeza Urbana do

Distrito Federal

SCS Quadra 08 Bloco “B50” 6º

Andar

Edifício Venâncio 2000

CEP: 70.333-900

Telefone: (61) 3213-0153

SILVIO DE MORAIS

VIEIRA

Diretor-Presidente

MARCOS TADEU DE

ANDRADE

Diretor-Adjunto

DARLEY BRAZ DE

QUEIROZ

Diretor de Administração e

Finanças

Página 03